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RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 195

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do IFRO e
considerando a solicitação constante no DESPACHO 40/2019/REIT - CPOSG (SEI nº 0480455), RETIFICA:

 
Na Portaria Nº 195/REIT - CGAB/IFRO, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019,
 
ONDE SE LÊ:
 
Art. 1º Designar os orientadores e respectivos orientandos do Mestrado Profissional em Educação Profissional e

Tecnológica - ProfEPT - turma 1 (2018-2020):

Orientador(a) Aluno(a) Matrícula Carga Horária
Semanal

Prof. Dr. Alexandre Santos de Oliveira Eudes Neves da Silva Santana 2018200010007 **
Jacson Miler Vidal de Souza 2018200010011 **

Prof. Dr. Antônio dos Santos Júnior Cássia Luciana de Melo Lima 2018200010005 **
Tayana Maria Tavares Marques 2018200010021 **

Prof. Dr. Aurélio Ferreira Borges

Charles Emerick Medeiros Dutra 2018200010003 **
Fernanda Amaral Figueiredo 2018200010008 **
Neirimar Humberto Kochhan

Coradini 2018200010017 **

Prof. Dr. Edilberto Fernandes Syryczyk Janeik Estevam da Silva 2018200010014 **
Silvio Ricardo Lima Silva 2018200010019 **

Profa. Dra. Jânia Maria de Paula
Ana Paula Pereira 2018200010001 **

Julia de Souza Lopes Basso 2018200010012 **
Marines Vieira Matos 2018200010015 **

Prof. Dr. José Antônio Avelar Baptista David Rafael Sampaio Castelo da
Silva 2018200010006 **

Profa. Dra. Josélia Fontenele Batista
Co-orientação:

Jéssica Bispo Blasques 2018200010022 **
Juliana Maria Cardoso de Oliveira 2018200010013 **

Silvio Ricardo Lima Silva 2018200010019 **

Profa. Dra. Lediane Fani Felske
Augusto Rodrigues de Sousa 2018200010002 **
Fabrício Gurkewicz Ferreira 2018200010009 **

Maria Aparecida Xavier Silva 2018200010016 **
Profa. Dra. Sandra Aparecida F. Lopes

Ferrari
Celielson de Aguiar Brito 2018200010004 **
Silvilene Brito de Melo 2018200010018 **

Profa. Dra. Xênia de Castro Barbosa*
Fernanda Léia Batista Souza

Estevão 2018200010010 **

Simone Leite de Freitas 2018200010020 **

*Coordenadora Acadêmica Local
** Carga-horária contabilizada na portaria de lotação do Corpo Docente do Programa, conforme portaria

específica.
 
Art. 2º  A carga horária deverá atender ao disposto no Regulamento de Atividade Docente (RAD) do IFRO para

orientação e co-orientação e Art. 3º da Portaria nº 81/2016/CAPES/MEC.
 

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/02/2019 
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LEIA-SE:
 
Art. 1º Designar os orientadores e respectivos orientandos do Mestrado Profissional em Educação Profissional e

Tecnológica - ProfEPT - Turma 1 (2018-2020):

Orientador(a) Aluno(a) Matrícula

Prof. Dr. Alexandre Santos de Oliveira Eudes Neves da Silva Santana 2018200010007
Jacson Miler Vidal de Souza 2018200010011

Prof. Dr. Antônio dos Santos Júnior Cássia Luciana de Melo Lima 2018200010005
Tayana Maria Tavares Marques 2018200010021

Prof. Dr. Aurélio Ferreira Borges
Charles Emerick Medeiros Dutra 2018200010003

Fernanda Amaral Figueiredo 2018200010008
Neirimar Humberto Kochhan Coradini 2018200010017

Profa. Dra. Jânia Maria de Paula
Ana Paula Pereira 2018200010001

Julia de Souza Lopes Basso 2018200010012
Marines Vieira Matos 2018200010015

Prof. Dr. José Antônio Avelar Baptista David Rafael Sampaio Castelo da Silva 2018200010006

Profa. Dra. Josélia Fontenele Batista
Jéssica Bispo Blasques 2018200010022

Juliana Maria Cardoso de Oliveira 2018200010013
Silvio Ricardo Lima Silva* 2018200010019

Profa. Dra. Lediane Fani Felske
Augusto Rodrigues de Sousa 2018200010002
Fabrício Gurkewicz Ferreira 2018200010009

Maria Aparecida Xavier Silva 2018200010016
Prof. Dr. Márcio Rodrigues Miranda Silvio Ricardo Lima Silva 2018200010019

Profa. Dra. Sandra Aparecida F. Lopes Ferrari Celielson de Aguiar Brito 2018200010004
Silvilene Brito de Melo 2018200010018

Profa. Dra. Xênia de Castro Barbosa Fernanda Léia Batista Souza Estevão 2018200010010
Simone Leite de Freitas 2018200010020

*Coorientação
 

Art. 2º  A carga horária semanal está contabilizada na portaria de lotação do Corpo Docente do Programa
(0462746), atendendo ao disposto no Regulamento de Atividade Docente (RAD) do IFRO para orientação e coorientação e Art.
3º da Portaria nº 81/2016/CAPES/MEC.

 

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite, Reitor, em 27/02/2019, às 09:40, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0487672 e o código CRC
FEEFA929.

Referência: Processo nº 23243.014119/2017-69 SEI nº 0487672

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

